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Reviderad rutin för medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag 
till revidering av rutinen för medborgarförslag. 

Sammanfattning 
Nuvarande rutin för medborgarförslag beslutades av 
stadsdelsnämnden i oktober 2020. Förvaltningen har i detta ärende 
sett över rutinerna av nuvarande hantering. Förvaltningen föreslår 
att samtliga inkomna medborgarförslag ska lämnas till nämnden för 
beslut om hantering. Förvaltningen tar månadsvis fram ett 
sammanställt ärende till nämnden med förslag att besluta om  
medborgarförslaget ska beredas av förvaltningen, uppdras till 
förvaltningen att besvara förslagsställaren direkt eller att översända 
till annan ansvarig nämnd.  

Bakgrund 
Sedan 2002 finns i kommunallagen (KL) en möjlighet för 
kommuner att låta folkbokförda väcka ärenden (medborgarförslag) i 
kommunfullmäktige. Det betyder att även barn och ungdomar 
omfattas samt medborgare i andra länder som inte hunnit få 
kommunal rösträtt. Bestämmelsen finns i 8 kap. 1 § KL. 
Kommunfullmäktige i Stockholm har inte infört detta. 
Stadsdelsnämndernas beslut om att frivilligt införa 
medborgarförslag regleras därför inte i kommunallagen utan varje 
stadsdelsnämnd beslutar om sina rutiner. 
 
En utförlig bakgrundsbeskrivning för medborgarförslag finns i 
tjänsteutlåtandet från 22 oktober 2020, dnr HÄ 2020/114. 

Medborgarförslag i stadsdelsnämnderna 
Gemensamt för alla stadsdelsnämnder är att folkbokförda i 
respektive stadsdelsområde kan väcka medborgarförslag direkt i sin 
stadsdelsnämnd. Förvaltningen föreslår att Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsnämnd även ger denna möjlighet till lokala föreningar i 
området. För att nämnden ska kunna behandla ett 
medborgarförslag måste det rymmas inom nämndens 
ansvarsområden och handla om förändringar eller förbättringar 
inom 
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 förskola 
 äldreomsorg 
 stöd och service till personer med funktionsnedsättning 
 socialtjänst 
 upprustning och skötsel av parkmiljö 
 öppen verksamhet/fritidsverksamhet för barn och unga 
 demokratifrågor 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom nämndkansliet i samråd med avdelningen 
för samhälle och service. Information lämnas i förvaltningsgrupp  
21 maj 2024. 

Revidering av rutin för medborgarförslag 
I denna revidering innebär det att alla inkomna medborgarförslag 
ska beslutas av nämnden. Nämnden beslutar om hanteringen av 
förslaget. Det finns tre alternativa förslag till hantering.  

 Nämnden överlämnar medborgarförslaget till förvaltningen 
för beredning. 

 Nämnden uppdrar till förvaltningen att svara 
förslagsställaren på medborgarförslaget. 

 Nämnden översänder förslaget till ansvarig nämnd. 

Förvaltningen tar upp inkomna medborgarförslag i ett sammanställt 
tjänsteutlåtande till nämnden med förslag till beslut hur dessa ska 
hanteras till nästkommande sammanträde.  

Förslag som är rasistiska eller diskriminerande, odemokratiska eller 
strider mot lag eller annan författning kommer inte att hanteras som 
medborgarförslag. De medborgarförslag som handlar om 
personärenden eller myndighetsutövning mot enskild, kommer inte 
heller hanteras som medborgarförslag. 

Barnkonsekvensanalys 
Förvaltningen anser att det i detta ärende inte finns några särskilda 
aspekter utifrån en barnkonsekvensanalys som behöver analyseras. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
förslag till revidering av rutiner för medborgarförslag. 
 
Lee Orberson  Lars Wennberg 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Rutin för medborgarförslag



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör 2024-05-15
Lars Wennberg, avdelningschef 2024-05-14


